



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

**О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального образования Моздокский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – городского и сельских поселений и установлении их границ»**

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 5 марта 2005 года № 16-РЗ «Об установлении границ муниципального образования Моздокский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований – городского и сельских поселений и установлении их границ» (газета «Северная Осетия», 2005, 15 марта) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Моздокский район» заменить словами «Моздокский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;
- 2) в статье 1 слова «Моздокский район» заменить словами «Моздокский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;
- 3) в статье 2 слова «Моздокский район» заменить словами «Моздокский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;
- 4) в статье 3:
 - в абзаце первом слова «Моздокский район» заменить словами «Моздокский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;
 - в пункте 1 слова «Моздокское городское поселение» заменить словами «Моздокское городское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;
 - в пункте 2 слова «Веселовское сельское поселение» заменить словами «Веселовское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;
 - в пункте 3 слова «Виноградненское сельское поселение» заменить словами «Виноградненское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 4 слова «Калининское сельское поселение» заменить словами «Калининское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 5 слова «Киевское сельское поселение» заменить словами «Киевское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 6 слова «Кизлярское сельское поселение» заменить словами «Кизлярское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 7 слова «Луковское сельское поселение» заменить словами «Луковское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 8 слова «Малгобекское сельское поселение» заменить словами «Малгобекское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 9 слова «Ново-Осетинское сельское поселение» заменить словами «Ново-Осетинское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 10 слова «Павлодольское сельское поселение» заменить словами «Павлодольское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 11 слова «Предгорненское сельское поселение» заменить словами «Предгорненское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 12 слова «Притеречное сельское поселение» заменить словами «Притеречное сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 13 слова «Раздольненское сельское поселение» заменить словами «Раздольненское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 14 слова «Садовое сельское поселение» заменить словами «Садовое сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 15 слова «Сухотское сельское поселение» заменить словами «Сухотское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 16 слова «Троицкое сельское поселение» заменить словами «Троицкое сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 17 слова «Терское сельское поселение» заменить словами «Терское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 18 слова «Хурикауское сельское поселение» заменить словами «Хурикауское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

5) в приложении 1:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Моздокский
муниципальный район Республики
Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских
поселений и установлении их границ»

Описание

границы муниципального образования Моздокский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце первом слова «Моздокский район» заменить словами «Моздокский муниципальный район Республики Северная Осетия – Алания»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Южная граница идет по Сунженскому хребту с Правобережным муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания до стыка границ Кировского и Моздокского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания, далее граница с Кировским муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания проходит по Кировскому лесхозу и выходит на границу с Кабардино-Балкарской Республикой.»;

6) в приложении 2:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Моздокский
муниципальный район Республики
Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских
поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Моздокское городское поселение Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Граница г. Моздока» заменить словами «Граница Моздокского городского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

7) в приложении 3:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Моздокский
муниципальный район Республики
Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских
поселений и установлении их границ»

**Описание
границы муниципального образования
Веселовское сельское поселение Моздокского муниципального
района Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Троицким СМО» заменить словами «Троицким сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Терским СМО» заменить словами «Терским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Калининским СМО» заменить словами «Калининским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Троицкого СМО, вдоль границы с Моздокским муниципальным образованием» заменить словами «Троицкого сельского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, вдоль границы Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «Троицким СМО» заменить словами «Троицким сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

8) в приложении 4:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Моздокский
муниципальный район Республики
Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских
поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Виноградненское сельское поселение Моздокского муниципального
района Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Сухотским СМО» заменить словами «Сухотским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Раздольненским СМО» заменить словами «Раздольненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Затем на запад по правой стороне канала, по грунтовой дороге на границе СПК «Виноградное»/СПК «Украина», вдоль границы с Сухотским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, на север по оси грунтовой дороги, вдоль границы с Сухотским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания.»;

в абзаце седьмом слова «Сухотским СМО» заменить словами «Сухотским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

9) в приложении 5:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Моздокский
муниципальный район Республики
Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских
поселений и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Калининское сельское поселение Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «г. Моздоком» заменить словами «Моздокским городским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Киевским СМО» заменить словами «Киевским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Далее по границе Моздокского городского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, пересекая автодорогу г. Моздок-пос. Калининский, по границе Государственного лесного фонда до защитного вала и коллектора, вдоль правой стороны коллектора до точки пересечения границ Веселовского сельского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, Моздокского городского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания и Государственного лесного фонда, вдоль границы Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания.»;

в абзаце третьем слова «Терским СМО» заменить словами «Терским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Киевским СМО» заменить словами «Киевским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

10) в приложении 6:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Киевское сельское поселение Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Предгорненским СМО» заменить словами «Предгорненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Кизлярским СМО» заменить словами «Кизлярским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Луковским СМО» заменить словами «Луковским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Калининским СМО» заменить словами «Калининским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «Калининским СМО» заменить словами «Калининским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце шестом слова «Терским СМО» заменить словами «Терским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

11) в приложении 7:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении
границ муниципального образования
Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом
муниципального района, образовании
в его составе муниципальных
образований – городского и сельских
поселений и установлении их границ»

Описание

границы муниципального образования

**Кизлярское сельское поселение Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Раздольненского и Предгорненского СМО» заменить словами «Раздольненского и Предгорненского сельских поселений Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Раздольненским СМО» заменить словами «Раздольненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Раздольненским СМО» заменить словами «Раздольненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Раздольненским СМО» заменить словами «Раздольненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Киевским СМО» заменить словами «Киевским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «Киевским СМО» заменить словами «Киевским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце шестом слова «Киевского СМО» заменить словами «Киевского сельского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце седьмом слова «Киевского СМО» заменить словами «Киевского сельского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

12) в приложении 8:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

Описание границы муниципального образования

Луковское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце первом слова «Павлодольским СМО» заменить словами «Павлодольским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Далее по правой стороне автодороги г. Моздок-г. Прохладный идет на восток до границы Моздокского городского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания и ст. Луковской на продолжении ул. Усанова, вдоль границы Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, затем по границе Моздокского городского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, далее на запад по оси р. Терек, вдоль границы с Кизлярским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания до начальной точки.»;

13) в приложении 9:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 9
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Малгобекское сельское поселение Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**
в абзаце восьмом слова «Хурикаукского СМО» заменить словами
«Хурикаукского сельского поселения Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;
14) в приложении 10:
наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 10
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Ново-Осетинское сельское поселение Моздокского муниципального
района Республики Северная Осетия – Алания»;**
в абзаце первом слова «Притеречным СМО» заменить словами
«Притеречным сельским поселением Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;
в абзаце втором слова «Притеречным СМО» заменить словами
«Притеречным сельским поселением Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;
в абзаце третьем слова «Притеречным СМО» заменить словами
«Притеречным сельским поселением Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;
в абзаце четвертом слова «Притеречным СМО» заменить словами
«Притеречным сельским поселением Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «Притеречным СМО» заменить словами «Притеречным сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце шестом слова «Притеречным СМО» заменить словами «Притеречным сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце седьмом слова «Притеречным СМО» заменить словами «Притеречным сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце девятом слова «Павлодольским СМО» заменить словами «Павлодольским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце десятом слова «Павлодольским СМО» заменить словами «Павлодольским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

15) в приложении 11:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 11
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

Описание границы муниципального образования

**Павлодольское сельское поселение Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Ново-Осетинским СМО» заменить словами «Ново-Осетинским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Ново-Осетинским СМО» заменить словами «Ново-Осетинским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Садовым СМО» заменить словами «Садовым сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Троицким СМО» заменить словами «Троицким сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «Троицким СМО» заменить словами «Троицким сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Далее на юг по грунтовой дороге на границе ГПП «Моздокское-СПК «Ленинский путь», пересекая автодорогу г. Моздок-пос. Советский до границы с Государственным лесным фондом, вдоль границы с Луковским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, по грунтовой дороге Государственного лесного фонда до оси р. Терек, вдоль границы с Луковским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания.»;

в абзаце седьмом слова «Раздольненским СМО» заменить словами «Раздольненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Виноградненским и Сухотским СМО» заменить словами «Виноградненским и Сухотским сельскими поселениями Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

16) в приложении 12:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 12
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

Описание границы муниципального образования

Предгорненское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Раздольненским СМО» заменить словами «Раздольненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Кизлярским СМО» заменить словами «Кизлярским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «Киевским СМО» заменить словами «Киевским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Киевским СМО» заменить словами «Киевским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

17) в приложении 13:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 13
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Притеречное сельское поселение Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце втором слова «с. Елбаево» заменить словами «хутора Елбаево»;

в абзаце третьем слова «и границы с Ново-Осетинским СМО» заменить словами «и границы с Ново-Осетинским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «вдоль границы с Ново-Осетинским СМО» заменить словами «вдоль границы с Ново-Осетинским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «, вдоль границы с Ново-Осетинским СМО» заменить словами «, вдоль границы с Ново-Осетинским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Ново-Осетинским СМО» заменить словами «Ново-Осетинским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «Ново-Осетинским СМО» заменить словами «Ново-Осетинским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце шестом слова «Ново-Осетинским СМО» заменить словами «Ново-Осетинским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце седьмом слова «Ново-Осетинским СМО» заменить словами «Ново-Осетинским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце восьмом слова «, вдоль границы с Ново-Осетинским СМО» заменить словами «, вдоль границы с Ново-Осетинским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «точки вдоль границы с Ново-Осетинским СМО» заменить словами «точки вдоль границы с Ново-Осетинским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

18) в приложении 14:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 14
к Закону Республики Северная
Осетия – Алания «Об установлении границ
муниципального образования Моздокский
муниципальный район Республики
Северная Осетия – Алания, наделении его
статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских
поселений и установлении их границ»

Описание

границы муниципального образования

Раздольненское сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце первом слова «Сухотским СМО» заменить словами «Сухотским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Виноградненским СМО» заменить словами «Виноградненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Виноградненским СМО» заменить словами «Виноградненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце третьем слова «на запад вдоль границы с Виноградненским СМО» заменить словами «на запад вдоль границы с Виноградненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «, вдоль границы с Виноградненским СМО» заменить словами «, вдоль границы с Виноградненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «до границы с Кизлярским СМО» заменить словами «до границы с Кизлярским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «вдоль границы с Кизлярским СМО» заменить словами «вдоль границы с Кизлярским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «Кизлярским СМО» заменить словами «Кизлярским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

19) в приложении 15:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 15
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Садовое сельское поселение Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце третьем слова «Троицким СМО» заменить словами «Троицким сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Затем на юг вдоль левой стороны автодороги-подъезда к пос. Садовому, до левой стороны автодороги г. Моздок-пос. Балт-Рабочий, вдоль границы с Троицким сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, на северо-запад по левой стороне автодороги г. Моздок-пос. Балт-Рабочий, огибая с юга и запада пос. им. Л. Кондратенко, вдоль границы с Троицким сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, до начальной точки.»;

20) в приложении 16:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 16
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Сухотское сельское поселение Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Малгобекского СМО» заменить словами «Малгобекского сельского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Далее на северо-восток по грунтовой дороге вдоль границы с Малгобекским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания до полевого стана СПК им. Димитрова, затем на запад вдоль правой стороны Надтеречного канала, вдоль границы с Малгобекским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания.»;

в абзаце третьем слова «Малгобекским СМО» заменить словами «Малгобекским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Малгобекским СМО» заменить словами «Малгобекским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце пятом слова «Малгобекским СМО» заменить словами «Малгобекским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце шестом слова «Малгобекским СМО» заменить словами «Малгобекским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Затем на восток по оси р. Терек до границы с Виноградненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, на юго-восток вдоль границы с Виноградненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания.»;

в абзаце восьмом слова «Виноградненским СМО» заменить словами «Виноградненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Далее проходит на юг по оси грунтовой дороги, вдоль границы с Виноградненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, пересекая канал «Малокабардинский», на юго-запад вдоль правой стороны канала «Малокабардинский», вдоль границы с Виноградненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания.»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«В этой точке на восток вдоль границы с Виноградненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, далее 1500 метров на юг до границы СХК им. Димитрова/СХК «Виноградное», затем на восток вдоль границы с Виноградненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания до границы СХК «Виноградное»/СХК «Украина.»;

в абзаце одиннадцатом слова «Раздольненским СМО» заменить словами «Раздольненским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце двенадцатом слова «Хурикаукским СМО» заменить словами «Хурикаукским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

21) в приложении 17:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 17
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

Описание границы муниципального образования

Троицкое сельское поселение Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце первом слова «Павлодольского СМО» заменить словами «Павлодольского сельского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания», слова «Павлодольским СМО» заменить словами «Павлодольским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Далее на юго-восток, по левой стороне автодороги г. Моздок-пос. Балт-Рабочий до поворота на автодорогу к пос. Садовому, вдоль границы с Садовым сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, затем на север по правой стороне автодороги к пос. Садовому, пересекая канал «Моздокский», до левой стороны канала «Моздокский», вдоль границы с Садовым сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«От этой точки идет на восток, по левой стороне канала, до границы хозяйств ОАО «Дружба»/СПК «Ленинский путь»; вдоль границы с Садовым сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания, далее на север до административной границы Республики Северная Осетия – Алания со Ставропольским краем, вдоль границы с Садовым сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания.»;

в абзаце шестом слова «Веселовским СМО» заменить словами «Веселовским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце седьмом слова «Веселовским СМО» заменить словами «Веселовским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце восьмом слова «с Моздокским муниципальным образованием» заменить словами «Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце девятом слова «с Моздокским муниципальным образованием» заменить словами «Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

22) в приложении 18:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 18
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Терское сельское поселение Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Киевским СМО» заменить словами «Киевским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце втором слова «Калининским СМО» заменить словами «Калининским сельским поселением Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания»;

23) в приложении 19:

наименование изложить в следующей редакции:

«Приложение 19
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«Об установлении границ муниципального
образования Моздокский муниципальный район
Республики Северная Осетия – Алания,
наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных
образований – городского и сельских поселений
и установлении их границ»

**Описание границы муниципального образования
Хурикауское сельское поселение Моздокского муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания»;**

в абзаце первом слова «Моздокского, Правобережного и Кировского районов» заменить словами «Моздокского, Правобережного и Кировского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания», слова «Моздокского и Кировского районов» заменить словами «Моздокского и Кировского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания»;

в абзаце четвертом слова «Моздокского и Правобережного районов» заменить словами «Моздокского и Правобережного муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Затем на юго-запад вдоль границы Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия – Алания с Правобережным муниципальным районом Республики Северная Осетия – Алания до точки пересечения границ Моздокского, Правобережного и Кировского муниципальных районов Республики Северная Осетия – Алания.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

10 июня 2024 г.

№ 37-РЗ